
 
 

UCHWAŁA NR LV/652/2023 
RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI 

z dnia 1 lutego 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zwiększenie dotacji dla niesamorządowych przedszkoli, niepublicznych 
przedszkoli i niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego, które stosują zasady odpłatności 

za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz czasu bezpłatnego nauczania przewidziane dla 
przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę Miejską Starogard Gdański 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 ) oraz art. 39 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 2082 z późn. zm.1) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zwiększenie dotacji niepublicznym innym formom wychowania przedszkolnego, 
które w drodze otwartego konkursu zostaną wyłonione do zapewnienia dzieciom wychowania przedszkolnego 
na zasadach określonych w art. 21 ust. 1 pkt 1-3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych, z dotacji w wysokości równej 50% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, z tym że na 
ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na takiego ucznia 
niepełnosprawnego innej formy wychowania przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej dla 
gminy, do wysokości równej 100% podstawowej kwoty dotacji przewidzianej dla przedszkoli publicznych,  
z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia 
niepełnosprawnego innej formy wychowania przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej dla 
gminy. 

§ 2. Wyraża się zgodę na zwiększenie o 100,00 zł (słownie: sto złotych) na dziecko, dotacji na dzieci 6-
letnie i starsze, realizujące obowiązkowe przygotowanie przedszkolne, uczęszczające do niesamorządowych 
przedszkoli, o których mowa w art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych oraz niepublicznych przedszkoli i niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego, 
które w drodze otwartego konkursu zostaną wyłonione do zapewnienia dzieciom wychowania przedszkolnego 
na zasadach określonych w art. 17 ust. 1 i art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 
zadań oświatowych, czyli takich samych jak w przedszkolach publicznych, dla których Gmina Miejska 
Starogard Gdański jest organem prowadzącym, tytułem rekompensaty utraconych dochodów z powodu prawa 
tych dzieci do nieodpłatnego korzystania z wychowania przedszkolnego. 

§ 3. Zgoda o której mowa w § 1 - 2 dotyczy podwyższenia kwoty dotacji w roku szkolnym 2023/2024. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański. 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z  2022 r. poz. 2089 i 2666. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 23.02.2023 r.

Poz. 985



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Starogard Gdański 

 
 

Anna Benert 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 985


	Uchwała

		2023-02-23T12:46:09+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




